
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ «ЛАБОРАТОРИЯ САЛАХОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2023  

г. Сургут 

 

№ ГЛС-13-365/3 

О реализации платных услуг, не относящихся                                                                                          

к основным видам деятельности, оказываемым  

МБОУ гимназией «Лаборатория Салахова» 

в 2023/24 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                                  

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ                     

от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», постановлением Администрации города от 25.05.2022                   

№ 4152 «Об установлении  предельных максимальных тарифов на платные услуги,                        

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями» 

                           

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги в 2023/24 

учебном году. 

2.Утвердить: 

 2.1.календарный учебный график платных дополнительных образовательных 

услуг (приложение 1) 

 2.2. расписание платных дополнительных образовательных услуг 

(приложение 2); 

 2.3.список педагогов дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеразвивающие (общеобразовательные) программы на платной 

основе (приложение 3) 

 3.Назначить ответственного за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг в лице методиста Щербаковой О.А.                    

4.Вменить обязанности ответственного за организацию платных 

дополнительных образовательных услуг методисту Щербаковой О.А.                           

(приложение 4). 

5.Разместить на официальном сайте гимназии информацию о 

фиксированных тарифах на платные услуги и стоимость платных дополнительных 

образовательных услуг на 2023/24 учебный год (отв. методист  Щербакова О.А.) 

6. Контроль  исполнения приказа  оставляю за собой. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B0FD72A425BF1256F3E3A4B2A59389C 
Владелец: 
 Кисель  Татьяна Викторовна 
Действителен: 21.03.2023 с по 13.06.2024 

Т.В. Кисель 

 

  

                     



Приложение 1 к приказу 

                                                                        от  30.08.2023   № ГЛС-13-365/3 

Календарный учебный график                                                                         

платных дополнительных образовательных услуг                                                                                                                                            

2023/24 учебный год                                                                                                                      

(дошкольное отделение) 

Неделя 

п/п 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

(курсы) 

Сентябрь 

1.  11.09 12.09 13.09 14.09 15.09  
2.  18.09 19.09 20.09 21.09 22.09  
3.  25.09 26.09 27.09 28.09 29.09  
4.  25.09 26.09 27.09 28.09 29.09  
5.        

Октябрь 

6.  02.10 03.10 04.10 05.10 06.10  
7.  09.10 10.10 11.10 12.10 13.10  
8.  16.10 17.10 18.10 19.10 20.10  
9.  23.10 24.10 25.10 26.10 27.10  

Ноябрь 

10.  13.11 07.11 08.11 09.11 10.11  

11.  20.11 14.11 15.11 16.11 17.11  

12.  27.11 21.11 22.11 23.11 24.11  

13.        

Декабрь 

14.  04.12 05.12 06.12 07.12 01.12  
15.  11.12 12.12 13.12 14.12 08.12  
16.   18.12 19.12 20.12 21.12 15.12  
17.  25.12 26.12 27.12 28.12 22.12  

Январь 

18.  15.01 09.01 10.01 11.01 12.01  

19.  22.01 16.01 17.01 18.01 19.01  
20.  29.01 23.01 24.01 25.01 26.01  
21.  29.01 30.01 31.01 25.01 26.01  

Февраль 

22.  05.02 06.02 07.02 01.02 02.02  
23.  19.02 20.02 21.02 08.02 09.02  
24.  26.02 27.02 28.02 22.02 09.02  

Март 

25.  04.03 05.03 06.03 07.03 01.03  
26.  11.03 12.03 13.03 14.03 15.03  
27.  18.03 19.03 20.03 21.03 22.03  
28.  18.03 19.03 20.03 21.03 22.03  

Апрель 

29.  01.04 02.04 03.04 04.04 05.04  

30.  08.04 09.04 10.04 11.04 12.04  

31.  15.04 16.04 17.04 18.04 19.04  

32.  22.04 23.04 24.04 25.04 26.04  

33.        

Май 

34.  06.05 07.05 08.05 02.05 03.05  
35.  13.05 14.05 15.05 16.05 10.05  
36.  20.05 21.05 22.05 23.05 17.05  

 



Календарный график платных дополнительных образовательных услуг                                                                                                                                                                

2023/24 учебный год                                                                                                                        

(школьное отделение) 1-11 классы 

1-11 классы  - 33*/34 учебные недели 

Неделя 

п/п 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница Суббота 

 

Сентябрь 

37.  04.09 05.09 06.09 07.09 01.09  
38.  11.09 12.09 13.09 14.09 08.09  
39.  18.09 19.09 20.09 21.09 15.09  
40.  25.09 26.09 27.09 28.09 22.09  

Октябрь 

41.  02.10 03.10 04.10 05.10 06.10  
42.  09.10 10.10 11.10 12.10 13.10  
43.  16.10 17.10 18.10 19.10 20.10  
44.  23.10 24.10 25.10 26.10 27.10  

Ноябрь 

45.  06.11 07.11 08.11 09.11 10.11  

46.  13.11 14.11 15.11 16.11 17.11  

47.  20.11 21.11 22.11 23.11 24.11  

48.  27.11 28.11 29.11 30.11 24.11  

Декабрь 

49.  04.12 05.12 06.12 07.12 01.12  
50.  11.12 12.12 13.12 14.12 08.12  
51.   18.12 19.12 20.12 21.12 15.12  
52.  25.12 26.12 27.12 28.12 22.12  

Январь 

53.  08.01 09.01 10.01 11.01 12.01  

54.  15.01 16.01 17.01 18.01 19.01  
55.  22.01 23.01 24.01 25.01 26.01  
56.  29.01 30.01 31.01 25.01 26.01  

Февраль 

57.  05.02 06.02 07.02 01.02 02.02  
58.  12.02 13.02 14.02 08.02 09.02  
59.  19.02 20.02 21.02 15.02 16.02  
60.  26.02 27.02 28.02 22.02 16.02  

Март 

61.  04.03 05.03 06.03 07.03 01.03  
62.  11.03 12.03 13.03 14.03 15.03  
63.  18.03 19.03 20.03 21.03 22.03  

 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03  
Апрель 

64.  01.04 02.04 03.04 04.04 05.04  

65.  08.04 09.04 10.04 11.04 12.04  

66.  15.04 16.04 17.04 18.04 19.04  

67.  22.04 23.04 24.04 25.04 26.04  

Май 

68.  06.05 07.05 08.05 02.05 03.05  
69.  13.05 14.05 15.05 16.05 10.05  
70.  20.05 21.05 22.05 23.05 17.05  

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

                                                                        от  30.08.2023   № ГЛС-13-365/3 

Расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг 
 2023/24 УЧЕБНЫЙ ГОД 

0 классы   (б. Свободы 4/1)    
Вид и название   учебных групп,  

руководитель 

Место 

проведения* 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

«Подготовка к обучению грамоте», 0 «А»  Комиссарова Р.Н. Кабинет 201 

(корпус 3) 
15.40 – 16.10  15.40 – 16.10   

«Математические ступеньки», 0 «А» Мирошникова Р.Н. Кабинет 201 

(корпус 3) 
 16.20 – 16.50  16.20 – 16.50  

«Мир вокруг нас», 0 «А» 
Игнатьева Т.В. 

Кабинет 201 
(корпус 3) 

 15.40 – 16.10    

«Подготовка к обучению грамоте», 0 «Б» Комиссарова О.Н. Кабинет 301 

(корпус 3) 
16.20 – 16.50  16.20 – 16.50   

«Математические ступеньки», 0 «Б»  Полина М.Н. Кабинет 301 
(корпус 3) 

 15.40 – 16.10  15.40 – 16.10  

«Мир вокруг нас», 0 «Б» 
Игнатьева Т.В. 

Кабинет 301 
(корпус 3) 

 16.20 – 16.50    

«Подготовка к обучению грамоте», 0 «В» Комиссарова О.Н. Кабинет 303 

(корпус 3) 
17.10-17.40  17.10-17.40   

«Математические ступеньки», 0 «В»  

Полина М.Н. 

Кабинет 303 

(корпус 3) 
 16.20 – 16.50  17.10-17.40  

«Мир вокруг нас», 0 «В» 

Игнатьева Т.В.  

Кабинет 303 

(корпус 3) 
   16.20 – 16.50  

«Подготовка к обучению грамоте», 0 «Г»  

Зенюкова Д.А. 

Кабинет 203 

(корпус 3) 
15.40 – 16.10  16.20 – 16.50   

«Математические ступеньки», 0 «Г»  
Мирошникова Р.Н. 

Кабинет 203 
(корпус 3) 

  15.40 – 16.10  15.40 – 16.10  

«Мир вокруг нас», 0 «Г» 
Игнатьева Т.В.  

Кабинет 203 
(корпус 3) 

  16.20 – 16.50   

«Подготовка к обучению грамоте», 0 «Д»  
Зенюкова Д.А.. 

Кабинет 214 
(корпус 3) 

16.20 – 16.50  15.40 – 16.10   

«Математические ступеньки», 0 «Д»  
Мирошникова Р.Н. 

Кабинет 214 
(корпус 3) 

 17.10-17.40  16.20 – 16.50  

«Мир вокруг нас», 0 «Д» 
Игнатьева Т.В.  

Кабинет 214 
(корпус 3) 

    16.20 – 16.50 

«Подготовка к обучению грамоте», 0 «Е»  

Зенюкова Д.А. 

Кабинет 212 

(корпус 3) 
17.10-17.40  17.10-17.40   

«Математические ступеньки», 0 «Е»  

Полина М.Н. 

Кабинет 212 

(корпус 3) 

 17.10-17.40  16.20 – 16.50  

«Мир вокруг нас», 0 «Е»  

Игнатьева Т.В.  

Кабинет 212 

(корпус 3) 
16.20 – 16.50     

«Подготовка к обучению грамоте», 0 «Ж»  

Зенюкова Д.А. 

Кабинет 114 

(корпус 3) 
 15.40 – 16.10  15.40 – 16.10  

«Математические ступеньки», 0 «Ж»  

Полина М.Н. 

Кабинет 114 

(корпус 3) 
15.40 – 16.10  15.40 – 16.10   

«Мир вокруг нас» , 0 «Ж» 

Игнатьева Т.В.  

Кабинет 114 

(корпус 3) 
    15.40 – 16.10 

«Подготовка к обучению грамоте», 0 «З»  

Комиссарова О.Н. 

Кабинет 102 

(корпус 3) 
 15.40 – 16.10  15.40 – 16.10  

«Математические ступеньки», 0 «З»  

Мирошникова Р.Н. 

Кабинет 102 

(корпус 3) 
15.40 – 16.10  16.20 – 16.50   

«Мир вокруг нас», 0 «З» 
Игнатьева Т.В  

Кабинет 102 
(корпус 3) 

  15.40 – 16.10   



Расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг 
 2023/24 УЧЕБНЫЙ ГОД 

1-2 классы   (б. Свободы 4/1)       
 

1 классы 

Вид и название   учебных групп,  

руководитель 

 

Место 

проведения* 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Увлекательный английский  1а Мичурина Я.Ю. 209 
 

8:15-8:50 
 

 12:10 – 12:45 

Увлекательный английский  1а Корниенко О.Н. 210 
 

 
12:10 – 12:45 12:10 – 12:45 

 

Увлекательный английский  1б Пономарева В.С. 207 8:15-8:50   
8:15-8:50  

Увлекательный английский  1б Пуртова Е.А. 208 8:15-8:50   
8:15-8:50  

Увлекательный английский  1в Пономарева В.С. 211  8:15-8:50 
 

 8:15-8:50 

Увлекательный английский  1в Пуртова Е.А. 212  8:15-8:50 
 

 8:15-8:50 

Увлекательный английский  1г Мичурина Я.Ю. 306 12:10 – 12:45  12:10 – 12:45  
 

Увлекательный английский  1г Громова Ю.А. 307 12:10 – 12:45  12:10 – 12:45  
 

Увлекательный английский  1д Пуртова Е.А. 308 
 

 
8:15-8:50 

12:10- 12:45) 
 

Увлекательный английский  1е Мичурина Я.Ю. 306 
 

12:10 – 12:45 
 

 
8:15-8:50 

Увлекательный английский  1е Аксакова Н.Н. 304  
 

10.40-11.15 10.40-11.15  

Скорочтение Канцыр Е.Ю. 1г+1е 211 8:15-8:55 
   

12:10 – 12:45 

Скорочтение Канцыр Е.Ю. 1в 208  
 8:15-8:50 13:00-13:35 

 

Скорочтение Ишильдина М.А. 1б+1д 210 12:10 – 12:45  12:10 – 12:45 
 

 

Учусь писать красиво Ишкильдина М.А. 1в 208 8:15-8:50 
   

 

Учусь писать красиво Ишкильдина М.А 1б+1д 210  
   

8:15-8:50 

Матем. конструирование Галиева А.Ф. 1б+1в 208  
   

12:10 – 12:45 

Матем. конструирование Галиева А.Ф. 1г+1е 211  
 8:15-8:50  

 

Матем. конструирование Галиева А.Ф. 1д 309  
10.40-11.15   

 

2 классы 



Вид и название   учебных групп, 

руководитель 

 

Место 

проведения* 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Классное чтение Никора В.Я. 306 13:05 

2Д 

    

СИРС Никора В.Я. 310  

 

 13:05 

1 группа А+Б 

 12:10 

2 группа Б+Д 

СИРС Никора В.Я. 310   13:55 

2 группа Б+Д 

 13:05 

1 группа А+Б 

Классное чтение. Зубкова Л.А. 2-В 305  13.05 

группа 2-В 

   

Классное чтение. Зубкова Л.А. 2-А 305  13.55 

группа 2-А 

   

Орфотека Зубкова Л.А. 2-В 305    13.05 

группа 2-В 

 

Орфотека Зубкова Л.А. 2-А 305    13.55 

группа 2-А 

 

Английский без границ Пономарева В.С. 2г 204 13:05-13:45     

Английский без границ Пономарева В.С. 2а 203    13:05-13:45  

Орфотека Щербакова О.А. 2Б 204    13:05-13:45 

группа 2Б 

 

Английский без границ Мичурина Я.Ю. 2в 305 13:05-13:45     

Английский без границ Мичурина Я.Ю. 2д 306  13:05-13:45    

Английский без границ Мичурина Я.Ю. 2е  204   13:05-13:45   

Ментальная арифметика. 2в 305  15.15-15.55 - 

1 группа 

13:45-14.25 –  

2 группа 

14.30-15.10- 

3 группа 

15.15-15.55 - 

4 группа 

 

 

Расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг  
2023/24 УЧЕБНЫЙ ГОД 

3-5 классы (ул. Ленина 33а)        
Вид и название   учебных групп,  

руководитель 

 

Место 

проведения* 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Английский без границ 3 «Д», Пуртова Е. А. 304 13.05-13.45  13.05-13.45   

Английский без границ 3 «В», Пуртова Е. А. 304 
   13.05-13.45 12.05.12.50 

Английский без границ 3 «Г», Громова Ю.А. 304 
  13.05-13.45  13.05-13.45 

Английский без границ 3 «А», Корниенко О.Н. 213  13.05-13.45 13.05-13.45   

Английский без границ 3 «Б», Корниенко О.Н. 213 13.05-13-45    12.10-12.50 



Наглядная геометрия 3В, Подседова Ю.Р. 203  13.05-13.45    

Наглядная геометрия 3А+3Д , Подседова Ю.Р. 
213    13.05-13.45  

Английский без границ 4 «А+Б», Громова Ю.А. 304 
8.00-8.40     

Английский без границ 4 «В+Г+Е», Громова Ю.А. 304 
   8.00-8.40 

 

Английский без границ 4 «Д», Громова Ю.А. 304 
    

8.00-8.40 

Английский без границ 4 «В+Г+Е», Корниенко О.Н. 213  
 8.00-8.40 

 
 

Английский без границ 4 «Д», Корниенко О.Н.   
  

 
8.00-8.40 

Наглядная геометрия 4 «В+Г+Е», Подседова Ю.Р. 214 
 8.00-8.40 

 
 

 

Орфотека 4 «Д», Щербакова О.А. 201 13.55-14.35  13.55-14.35   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  



                                                                                                                                                                  

Приложение 3 к приказу 

от  30.08.2023   № ГЛС-13-365/3 

 

Список педагогов дополнительного образования, реализующих платные 

дополнительные общеразвивающие (общеобразовательные) программы                        

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Должность Наименование курса Кол-во 

часов 

Дошкольное отделение 

1 Зенюкова Д.А. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«По дороге к  азбуке»    

 
8 

2 Игнатьева Т.В. 

педагог 

дополнительного 

образования 
«Мир вокруг нас»   8 

3 Комиссарова О.Н. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«По дороге к  азбуке»    

 
8 

4 Мирошникова Р.Н. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Математические 

ступеньки» 
8 

5 Полина М.Н. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Математические 

ступеньки» 
8 

Школьное отделение 

1 Мичурина Я.Ю. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Увлекательный 

английский» 
4 

2 Мичурина Я.Ю. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Английский без 

границ» 
5 

3 Громова Ю.А. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Увлекательный 

английский» 
4 

4 Громова Ю.А. 
педагог 

дополнительного 

«Английский без 

границ» 
3 



образования 

5 Корниенко О.Н. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Увлекательный 

английский» 
2 

6 Корниенко О.Н. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Английский без 

границ» 
6 

7 Пономарева В.С. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Увлекательный 

английский» 
4 

8 Пономарева В.С. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Английский без 

границ» 
2 

9 Пуртова Е.А. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Увлекательный 

английский» 
6 

10 Пуртова Е.А. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Английский без 

границ» 
4 

11 Зубкова Л.А. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Классное чтение» 2 

12 Зубкова Л.А. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Орфотека» 2 

13 Никора В.Я. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«СИРС»    

 
4 

14 Никора В.Я. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Классное чтение» 1 

15 Канцыр Е.Ю. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Скорочтение» 4 

16 Ишкильдина М.А. 
педагог 

дополнительного 

«Учусь писать 

красиво» 
2 



образования 

17 Ишкильдина М.А. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Скорочтение» 2 

18 Галиева А.Ф. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Математическое 

конструирование» 
3 

19 Подседова Ю.Р. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Наглядная 

геометрия» 
3 

20 Одинокова Н.А. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Ментальная 

арифметика» 
8 

21 Щербакова О.А. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Орфотека» 3 

22 Аксакова Н.Н. 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Увлекательный 

английский» 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу 

от  30.08.2023   № ГЛС-13-365/3 

 

Обязанности заместителя директора                                                                                                              

по учебно-воспитательной работе, ответственного                                                                               

за организацию платных дополнительных образовательных услуг 

 

1. Оформление нормативно-правовых документов по организации и реализации 

платных дополнительных образовательных услуг 

 

2. Составление учебного плана, календарного учебного графика 

 

3. Комплектование групп учащихся 

 

4. Осуществление внутри гимназического контроля (посещаемость занятий 

обучающимися, контроль  ведения документации педагогами, своевременность 

оплаты услуг родителями обучающимися) 

 

5. Организация маркетинговых исследований по вопросам удовлетворенности 

качеством предоставляемых услуг 

 

6. Оформление раздела «Платные услуги» на официальном сайте гимназии 

 

7. Заполнения табеля рабочего времени педагогов, оказывающих платные 

дополнительные образовательные услуги 

 

8. Оформление договоров, соглашений на внесение изменений в договоры на 

оказание платных дополнительных образовательных услуг  

 

9. Предоставление документации в отдел бухгалтерского и налогового учёта 

средств от приносящей доход деятельности Управления учёта и отчётности 

образовательных учреждений (приказы, документы на перерасчёт за не оказанные 

услуги, табели учёта посещаемости детей (ежемесячно).  


